
20 – São Paulo, 66 (5) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 8 de janeiro de 2021

Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a 
MARCELO FREIRE MENDONÇA, R.F 806.656.4/4, Supervisor 
Técnico II , padrão/ref. DAS-12, comissionado, durante o impe-
dimento legal-FÉRIAS, no período de 04/01/2021 a 18/01/2021 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

SEI nº6027.2021/0000084-6 SVMA/DGP/2020 WAL-
DIR TSUGUNAO USHIMA, R.F. 753.694.1/1 Profissional 
Eng,Arq,Agronomia,Geologia Nível II , REF. QEAG7, efetivo, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos , padrão/ref. DAS-10, 
E.H. 270030050000000 ,da Divisão de Gestão de Parques Urbanos, 
da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substi-
tuição a ROGERIO VAZ DA SILVA ANACHORETA, R.F 803.698.5/4, 
Coordenador de Projetos , padrão/ref. DAS-10, comissionado, 
durante o impedimento legal-FÉRIAS, no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021 autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

858.761.2/1 Mauricio de Alcantara Marinho Admi-
nistrador de Parque V– DAS 12, solicitou 15 dias a partir de 
04/01/2021, interrompeu a partir de 05/01/2021, gozou 1 dia 
restam 14ds, exerc.2020.

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6356524/1 LARISSA BALSALOBRE DE LARA NIVEL II 3 M13 31/12/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7294841/1 DEBORA PONTALTI MARCONDES NIVEL I 9 M9 31/12/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5842930/3 ANGELICA RODRIGUES ALVES TINOCO NIVEL II 2 M12 31/12/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7934343/1 SANDRA MARIA DA SILVA ASSIS NIVEL I 5 M5 31/12/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7933312/1 MAGDA MASSAE KATAOKA NIVEL I 5 M5 31/12/2020

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 ATA SMDHC/CPDDH/CPIR Nº 037359857
Ata da Comissão de Julgamento do I Prêmio Nelson Mande-

la, no âmbito do Edital nº CPB/002/2020/SMDHC/CPIR - Processo 
SEI 6074.2019/0000346-5, publicado no DOCSP em 31/01/2020, 
com prorrogação publicada no Diário Oficial da Cidade de São 
Paulo em 29/02/2020. No dia 18 de dezembro de 2020, às 13h, 
devido às orientações sobre isolamento domiciliar no período 
de pandemia da COVID-19, reuniram-se virtualmente, por meio 
da plataforma Microsoft Teams, programa oficialmente adota-
do por todas as instituições públicas municipais, os seguintes 
membros Comissão Julgadora do I Prêmio Nelson Mandela, 
constituídos pela Portaria 061/SMDHC/2020: a) Bruno Vicente 
Pimentel, RF 857.494-4 - Presidente; b) Martha de Oliveira Braga, 
RG 5.365.987-9; c) Diva Gonçalves Zitto Miguel de Oliveira, 
RG 7.345.782-6; d) Lucila Helena Oliveira, RG 9.965.065-4; e) 
Luiz Carlos Ribeiro da Silva, RG 3.357.935-0. Os membros da 
Comissão Julgadora analisaram, de forma acurada, as propostas 
recebidas, sendo no total de 03 (três), juntadas no processo SEI nº 
6074.2019/0000346-5, observando o disposto no Edital de Cha-
mamento Público nº CPB/002/2020/SMDHC/CPIR, bem como na 
Lei Municipal nº 16.829, de 6 de fevereiro de 2018. Considerando 
o art. 2º da referida lei, foram recebidas as propostas das se-
guintes instituições: a) SIEMACO - SINDICATO TRABALHADORES 
EMPRESAS PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSEIO E CONSERVA-
CAO E LIMPEZA URBANA DE SP; b) APROFE - ASSOCIACAO PRO 
FALCÊMICOS; c) G.R.C.S.E.S Unidos de Vila Maria - GREMIO 
RECREATIVO CULTURAL SOCIAL ESCOLA DE SAMBA UNIDOS 
DE VILA MARIA . Considerando o art. 3, § único, esta Comissão 
não recebeu propostas suplentes para as iniciativas premiadas. 
Os membros da Comissão Julgadora analisaram as propostas 
apresentadas e emitiram nota máxima para as três propostas 
(24 pontos), observadas as diretrizes previstas no edital. A fim de 
atender às orientações sobre isolamento social, esta ata segue 
assinada pelo presidente da Comissão, com a anuência dos 
demais membros, conforme e-mails juntados no correspondente 
processo. São Paulo, 18 de dezembro de 2020. Bruno Vicente 
Pimentel - RF 857.494-4, Presidente da Comissão de Julgadora.

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO - EXTRATO
ADITAMENTO Nº 007 AO CONTRATO Nº 017/SP-SM/2011
PROCESSO nº 6054.2017/0000006-4
LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMA-

NOS E CIDADANIA.
LOCADOR: OTÁVIO MIUDO DE OLIVEIRA - CPF: 

874.810.148-68
OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado a 

instalação do Conselho Tutelar São Rafael, situado à Avenida 
Sapopemba, nº 14.658, São Mateus, São Paulo/SP

OBJETO DO ADITAMENTO: Transferência de Titularidade.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 51.577,82 (cinquenta e um 

mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos)..
ASSINADO EM: 17/11/2020
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
a)LUIZ ORSATTI FILHO – CHEFE DE GABINETE - SMDHC
b) OTÁVIO MIUDO DE OLIVEIRA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 PUBLICAÇÃO - OPÇÃO DE INCLUSÃO NA 
BASE DE CONTRIBUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º, do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, a Divisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saú-
de, faz publicar as opções de inclusão na base de contribuição 
do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Antônio Marcos Santos de Souza 799.021.9/1 009 01/01/2021
Daniel Vieira da Silva 785.934.1/1 009 01/01/2021
Elza Teresinha de Souza 614.519.1/2 009 01/01/2021
Fernando Nogueira Bonifacio 773.147.7/2 009 01/01/2021
Giovani Barbosa da Silva 798.047.7/1 009 01/01/2021
Iolanda Medeiros Costa 640.555.0/1 009 01/01/2021
Ivanildes Fernandes dos Santos 636.548.5/1 009 01/01/2021
Ivone de Oliveira Nunes 596.905.1/2 009 01/01/2021
Izilda Rodrigues Ferreira Lazaro 580.687.9/2 009 01/01/2021
Josivaldo Cardoso de Lima 596.368.1/2 009 01/01/2021
Leandro Marcel Yoshimura 825.890.2/1 009 01/01/2021
Maria Francisca Barbosa Santos 553.502.6/3 009 01/01/2021
Maria Helena Christe 643.185.2/1 009 01/01/2021
Rafael Silva Vieira 781.278.7/1 009 01/01/2021
Rosa Tomoko Ueno 632.605.6/1 009 01/01/2021
Roseli Hessel Roschel Pereira 790.577.7/1 009 01/01/2021
Rose Marie Neder Issa 632.155.1/2 009 01/01/2021
Sara Anjo de Oliveira Silva 539.922.0/2 009 01/01/2021
Selma Marozzi Effori Ferraz de Lima 584.869.5/2 009 01/01/2021
Silvana Pereira Felinto 647.593.1/1 009 01/01/2021
Valdecir José Farias 581.949.1/2 009 01/01/2021
Vicente Vieira de Vasconcelos 505.097.9/1 009 01/01/2021

 PUBLICAÇÃO - OPÇÃO DE INCLUSÃO NA 
BASE DE CONTRIBUIÇÃO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15 – SEMPLA, a Divisão de 
Gestão de Pessoas, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, 
da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar as opções de in-
clusão na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Elizabete Antunes Perez Caltabiano 618.461.8/2 252 01/01/2021
Grazielle Yoshida de Vilhena Cardoso 806.515.2/1 252 01/01/2021
Iara Apar4ecida de Almeida Rezenda 810.421.2/1 252 01/01/2021
Luciana Vieira Mendes 820.305.9/1 252 01/01/2021
Rose Marie Neder Issa 632.155.1/2 252 01/01/2021
Silmara Alves dos Santos 698.782.6/2 252 01/01/2021
Silvana Maria Felicori 823.147.8/1 252 01/01/2021

 PUBLICAÇÃO - OPÇÃO DE INCLUSÃO NA 
BASE DE CONTRIBUIÇÃO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15 – SEMPLA, a Divisão de 
Gestão de Pessoas, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, 
da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar as opções de in-
clusão na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Nadia Raci Marques Pereira 651.435.9/1 256 01/01/2021

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

PORTARIA 002/HMJSH/2021
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I. Designar a servidora CAMILA RITA CLEMENTE, RF 

770.662.6/2, para responder pelo Expediente da Coordenação 
de Gestão de Pessoas, do Hospital Municipal Dr. José Soares 
Hungria, durante as férias da servidora RAQUEL FREITAS 
CORADINI DE MORAES, RF 834.317.9/1 de 08/01/2021 a 
22/01/2021 até ulterior deliberação.

II. Publique-se.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXPEDIENTE DE SUBSTITUIÇÃO 
O Chefe de Gabinete, no uso de suas Atribuições Legais, 

e com a competência delegada pela Portaria nº 067, de 29 de 
agosto de 2018, expede:

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
037329652 Processo: 6023.2020/0002581-0 

SUBSTITUTO: Raphael Rossato Caetano, RF. 855.186.3/2, 
cargo: Supervisor Técnico II Ref.: DAS12, comissionado, EH. 
230306030000000.

SUBSTITUIDO: Maitê de Lara Sanches, RF: 827.386.3/2, car-
go: Diretor de Departamento Técnico Ref.: DAS14, comissionado 
E.H. 230306000000000, do Departamento de Fabricação Digital 
- DFD, da Coordenadoria de Inclusão Digital - CID, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período de: 07/01/2021 a 26/01/2021.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedo A Gratificação de Gabinete dos servidores abaixo 

relacionados, com base no Artigo 100, Inciso I, da Lei nº 8989 
de 29/10/1979, Regulamentada pelo Decreto nº 16.532, de 
14/03/1980, com as Alterações Posteriores e do Decreto nº 
42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE CÁLCULO: NO PERIODO DE 
855.186.3/2 Raphael Rossato Caetano 90% DA-15 07/01/2021 a 26/01/2021

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
SEI nº6027.2021/0000080-3 SVMA/DGP/2020 ANA MARIA 

BRISCHI, R.F. 644.442.3/1 Analista de Saúde Nível IV, REF. 
ANS15, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, padrão/ref. DAS-12, E.H. 270040040000000,da Escola 
Municipal de Jardinagem, da Coordenação de Educação Am-
biental e Cultura de Paz-Universidade Aberta do Meio Ambiente 
e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, em substituição a ADAO LUIZ CASTANHEIRO MAR-
TINS, R.F 629.523.1/1, Profissional Eng,Arq,Agronomia,Geologia 
Nível III, padrão/ref. QEAG13, efetivo, durante o impedimento 
legal-FÉRIAS, no período de 04/01/2021 a 06/01/2021 autoriza-
do de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

SEI nº6027.2021/0000012-9 SVMA/DGP/2020 RENAN 
ALIBERTTI, R.F. 858.791.4/1 Assessor Técnico I, REF. DAS-11, 
comissionado, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, 
padrão/ref. DAS-12, E.H. 270030000000000,da Coordenação 
de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal, da Secretaria 

da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7812914/1 ALINE GOMES CODONHO NIVEL I 6 M6 07/01/2021
7815760/1 NATALIA DE SOUZA SILVA NIVEL I 5 M5 07/01/2021
7829256/1 JOSE RICARDO MENEGHEL NIVEL I 6 M6 07/01/2021
7830211/1 SERGIO ROBERTO ALVES NIVEL I 6 M6 07/01/2021
7830742/1 PAULO CESAR DE SANTANA NIVEL I 5 M5 07/01/2021
7831773/1 DANIELA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA NIVEL I 5 M5 07/01/2021

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulo analisado na reunião do dia 05/01/2021, 

referente Exercício 2020
NOME RF/RG TIPO EXP. AC
PRISCILA VALVERDE MARTINEZ 743.356.5/1 ANUAL 368-L/2020

O acúmulo de cargos acima, atende as exigências 
legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 RERRATIFICAÇÃO

QUADRO DA SAÚDE – QS
Torna-se sem efeito a Progressão funcional do Servidor 

interessado, publicado no DOC de 07/01/2021, página 39 que 
progrediu o servidor para a categoria 5 do Nível I e símbolo M5 
que daria o direito pecuniário a partir de 31/12/2020 atendendo 
ao art. 19 da Lei nº 16.122 de 2015.
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7830742/1 PAULO CESAR DE SANTANA NIVEL I 5 M5 31/12/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios do Hospital Municipal Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva, conforme 

Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários com CONTRATAÇÃO, DESLIGAMENTOS, ADITAMENTOS E TÉRMI-
NOS DE CONTRATOS no período de 01/12/2020 A 31/12/2020

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO CURSO INSTITUIÇÃO DE ENSINO INICIO TÉRMINO DATA DO 
EVENTO

EVENTO

4919247 ALESSANDRA TERESA 
DA SILVA

TECNOLOGIA EM 
SECRETARIADO

FATEC- FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 
CARAPICUIBA

15/07/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5193337 ALICE SALES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

23/03/2020 14/12/2020 14/12/2020 DESLIGAMENTO DE CONTRATO

4826615 BRUNO RABELO POMINI ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

01/04/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5011082 CARINA ALBUQUERQUE 
DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

01/10/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

4981518 CAROLINA TOMOMI 
YONAHA

SECRETARIADO FATEC - SÃO PAULO 23/08/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5173151 CLEIDIANE LEITE ROCHA 
DURÃES

ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

09/03/2020 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5079368 EUDINÃ SILVA PINTO TECNOLOGIA EM 
SECRETARIADO

FATEC- FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 
CARAPICUIBA

09/12/2019 30/06/2021 09/12/2020 ADITAMENTO DE CONTRATO

4896099 FABIO GONÇALVES ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

10/06/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5075194 FRANCIELLE CRISTINA 
DA SILVA

TECNOLOGIA EM 
SECRETARIADO

FATEC CARAPICUIBA 02/12/2019 30/06/2021 02/12/2020 ADITAMENTO DE CONTRATO

4819314 ISABELLA BOTTONI 
BOEMER

ENFERMAGEM UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES -UMC 02/04/2019 15/12/2020 15/12/2020 DESLIGAMENTO

4995714 JENNIFER ALBUQUERQUE 
DA SILVA

ENFERMAGEM UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES -UMC 11/09/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

4774461 JENNIFER SANTOS RO-
DRIGUES

ENFERMAGEM UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES -UMC 04/03/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5313844 KAREN BARBOSA DOS 
SANTOS

ENFERMAGEM CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO 02/12/2020 01/12/2021 02/12/2021 CONTRATAÇÃO

4924578 KARLA VALENTINA CUNHA 
CALDERON

SERVIÇO SOCIAL PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - PUC 04/07/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5003989 LAURIENE RAMOS RO-
DRIGUES

ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

14/10/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5033066 LUCIMEIRE SANTANA DOS 
SANTOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRO UNIVERSITARIO SALESIANO - 
UNISAL

14/10/2019 14/12/2020 14/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5196888 MARIA CARMEM UEHARA 
PIRES

ADMINISTRAÇÃO CENTRO UNIVERSITARIO SALESIANO - 
UNISAL

23/03/2020 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

4832338 MARIANA DA SILVA 
TAVARES

ENFERMAGEM CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO 11/04/2019 19/12/2020 19/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5022142 MAYARA SILVA BARBOSA ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

07/10/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

4816273 MILENA DA SILVA 
MACARIO

ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

08/04/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

4824892 PATRICIA TAVARES DOS 
SANTOS

ENFERMAGEM UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES -UMC 08/04/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5320977 RENAN DA SILVA BARBOSA GESTÃO DE RH ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

14/12/2020 13/12/2021 14/12/2020 CONTRATAÇÃO

4965829 ROSANGELA VIANA DOS 
SANTOS

ADMINISTRAÇÃO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

19/08/2019 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5075179 RUTH GOMES RIBEIRO TECNOLOGIA EM 
SECRETARIADO

FATEC CARAPICUIBA 02/12/2019 30/06/2021 02/12/2020 ADITAMENTO DE CONTRATO

5181931 SUILLANE DE SOUZA 
DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO - 
UNISAL

01/04/2020 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

5175515 YGOR DE JESUS PEREIRA JORNALISMO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE 
JULHO - UNINOVE

11/03/2020 31/12/2020 31/12/2020 TÉRMINO DE CONTRATO

d790014
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-08T00:50:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




